
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022 №21

О переименовании спортивных 
школ Владимирской области, 
подведомственных Департаменту 
физической культуры и спорта 
Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать с 9 января 2023 года:
- государственное бюджетное учреждение Владимирской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» в государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Владимирской области 
«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу»;

- государственное бюджетное учреждение Владимирской области
«Спортивная школа олимпийского резерва по спортивной борьбе» в 
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Владимирской области «Спортивная школа олимпийского резерва по 
спортивной борьбе»;

- государственное бюджетное учреждение Владимирской области
«Спортивная школа олимпийского резерва по боксу» в государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Владимирской области 
«Спортивная школа олимпийского резерва по боксу»;

- государственное бюджетное учреждение Владимирской области
«Спортивная школа по самбо имени Евгения Васильевича Чичваркина» в 
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Владимирской области «Спортивная школа по самбо имени Евгения 
Васильевича Чичваркина»;

- государственное бюджетное учреждение Владимирской области
«Спортивная школа олимпийского резерва по тяжёлой атлетике имени Павла



2

Викторовича Кузнецова» в государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Владимирской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва по тяжёлой атлетике имени Павла Викторовича 
Кузнецова»;

- в государственное бюджетное учреждение Владимирской области 
«Спортивная школа по спортивному ориентированию» в государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Владимирской области 
«Спортивная школа по спортивному ориентированию»;

- государственное автономное учреждение Владимирской области 
«Спортивно-адаптивная школа по паралимпийским и сурдлимпийским видам 
спорта» в государственное автономное учреждение дополнительного 
образования Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа по 
паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта»; :•

- государственное бюджетное учреждение Владимирской области 
«Конноспортивная школа» в государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Владимирской области «Конноспортивная 
школа».

2. Учреждениям, указанным в пункте 1:
2.1. Осуществить необходимые юридические действия, связанные с 

изменением определенных сторонами условий трудового договора, и 
организационно-штатные мероприятия;

2.2. В срок до 30.12.2022 года подготовить проекты изменений в Уставы 
учреждений.

3. Отделу управления делами Департамента физической культуры и 
спорта Владимирской области провести необходимые юридические действия, 
связанные с изменением определенных сторонами условий трудового договора, 
и организационно-штатные мероприятия в отношении руководителей 
учреждений, указанных в пункте 1.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Директор Департамента А.Н. Сипач


